
DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração: 
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo. 
CEP: 70075-900, Brasília/DF. 
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596 

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 60/2021

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG/SES-DF comunica que, no

Pregão em referência, sagrou-se vencedora: (empresa, item, valor):

PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

18.466.544/0001-09, 8 (R$ 0,24). Os itens de 6 a 7, restaram fracassados.

Perfazendo o valor total licitado em R$ 22.668,96.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 71/2021

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG/SES-DF comunica que, no Pregão em

referência, sagraram-se vencedoras: (empresas, itens, valores): PANTHER

HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,

CNPJ: 15.707.603/0001-03, 5 (R$ 649,00), 7 (R$ 680,00), 8 (690,00); JOHNSON

& JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA, CNPJ: 54.516.661/0080-05, 9 (R$ 1.150,00); DOC MED

COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 66.877.184/0001-

80, grupo 1 (294.750,00). O lote 2, e os itens 6 e 10, restaram fracassados, sendo

os quantitativos assumidos pelas licitantes vencedoras dos itens/grupo de ampla

concorrência nos termos do subitem 5.7.1 do edital. Perfazendo o valor total

licitado em R$ 652.347,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 76/2021

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG/SES-DF comunica que, no Pregão em

referência, sagraram-se vencedoras: (empresas, itens, valores): CM HOSPITALAR S.A,

CNPJ: 12.420.164/0009-04, 4 (R$ 2.294,40); COMERCIAL CIRURGICA

RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91, 1 (R$ 9,1870). Itens 2, 3 restaram

fracassados e o item 5 deserto, sendo o quantitativo do item 5 assumido pela licitante

vencedora do item de ampla concorrência, termos do subitem 5.7.1 do edital.. Perfazendo

o valor total licitado em R$ 667.670,40.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 103/2021 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde

do Distrito Federal, comunica a suspensão do Pregão em referência, que tem

como objeto a aquisição regular dos produtos ALIMENTO PARA DIETAS

COM RESTRIÇÃO DE PROTEINAS e outros, em sistema de registro de

preços, para análise e manifestação técnica do pedido de impugnação e

esclarecimento apresentados.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO ASSISTENCIAL PARA PREPARO DE

IMUNOBIOLÓGICOS, para atender as necessidades do Núcleo de Rede Frio,

da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes

no Anexo I do Edital. Processo nº: 00060-00325953/2018-00. Total de 03 itens

(exclusivos às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 34.923,22. Cadastro das

Propostas: a partir de 01/04/2021. Abertura das Propostas: 14/04/2021, às 09

horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se

disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra

701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de

Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 487/2020 - UASG 926119

Objeto Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de

registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e

quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 00060-00227269/2020-70.

Total de 24 itens (ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado:

R$ 1.561.876,69. Cadastro das Propostas: a partir de 01/04/2021. Abertura das Propostas:

14/04/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital

encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,

Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de

Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

Pregoeira

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 29-A, QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

queila.rocha
Realce


